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▣ Қазіргі кезде психология ғылымы — көптеген 
салалар мен тармақтарға бөлініп, ілгері дамып 
отырған өрісі кең ғылыми тəн. Бұл салалар мен 
тармақтар дамуы мен калыптасуы жағынан 
адамның түрлі тəжірибелік іс-əрекеттерін 
қамтитын əр килы сатыда тұр. Оларды 
топтастырьш, жік-жікке ажырату жіктеу 
(классификация) деп аталады. Енді осы 
мəселенің сырын ашуға кірісейік, Біз 
психиканың дамуын жіктегенде, ең бірінші, осы 
пəннін, зерттейтін объектісін, екінші. адамның 
іс-əрекет түрлерін негіз етіп аламыз. Үшінші, 
адамның өзін даму мен іс-əрекет несі деп санап, 
оның əлеуметтік ортаға қатынасын алып 
қарастырамыз. Адамның нақты іс-əрекеттеріне 
сүйене отырьш, оның психикасының дамуын 
темендегіше жіктейміз.





▣ I. Тəлім-тəрбие (педагогикадық) псяхологиясы, Бұл 
пəннің зерттейтіні — адамды оқыту мен тəрбислеу 
ісіндегі психологиялық зандылықтар. Ол 
оқушылардың акыл-ойы мен ойлау жүйесін, 
дағдыларын қалыптастырудың, олардың тиісті оқу 
материалдарын меңгеруі мен ұстаз-шəкірт 
арасындағы өзара қарым-катынастарды зереттеудің 
түйінді мəселелерін қарастырады.. 

▣ II. Жас кезеңдерінің психологнясы — əр қилы 
психикалық процестердің табиғи негізі мен үнемі 
дамып отыратын азаматтық қасиеттерін, 
психологиялық сапаларын зерттейтін бұл сала 
мынадай тармақтардан құралады: балалар 
психологиясы, жеткіншектер психологиясы, жастар 
психологиясы, ересектер психологиясы, қарт 
адамдар психологнясы. 



▣ III. Арнаулы психология. Бұл адам дамуының 
бірқалыпты даму жолынан ауытқуын, ми 
ауруына ұшырағандардың психикалық 
күйзелістері мен осы саладаьы ер қилы 
аурулардың себептерін қарастырады

▣ IV. Еңбек психологиясы — адамның іс-əрекет 
түрлерінің психологиясын, еңбекті ғылыми 
негізге сүйене отырып ұйымдастыру 
мəселелерін қарастырады. Еңбек 
психологиясының мақсаты — əр түрлі еңбектегі 
мамандық ерекшеліктерін, еңбек дағдыларының 
қалыптасуын, өндірістік-кəсіптік жағдайдың 
адамға тигізетін əсерін, құрал-аспаптардың 
құрылысы мен орналасуын, хабар жүйелерінің 
қажетті заттарын қарастыру





▣ V. Медициналык психология дəріғерлердің 
қызметі мен аурулардың мінез-құлқын 
зерттейді. Бұл сала бірнеше тармақка бəлінеді, 
арбір тармақтық адам психикасын зерттеуге 
қатысты мақсат-міндеттері бар.

▣ VI. Əскери психологияның ең басты міндеті — 
азаматты ел-жұрты мен Отанын қорғайтын 
қалқан болуға психологиялық тұрғыдан 
даярлау. 

▣ VIІ. ƏлеуметтІк-психология адам мен қоғам 
арасындағы қатынас мəселелерімен 
айналысады.

▣
VIII. Спорт психологиясы спортшылардың іс-
əрекетіндегі психологиялық ерекшеліктерін 
қарастырады, Спорт жетекшілері мен 
бағынушылардың өзара карым-қатынасын, 
оларды даярлаудың жағдайын, құрал-
жабдықтармен қамтамасыз етілуін, 
психологиялық даярлығын қарастырады



▣ IX, Сауда психологиясы — қазіргі заманда кенінсн дамып 
отырған сала. Бұл сала бойынша əрбір елдің саяси-
экономикалық жəне мəдени-материалдық 
қажеттіліктерін өтеу мақсаттарына қарай дамыту 
шаралары белгіленеді,

▣ X. Ғылыми-шығармашылық (творчество) психологиясы 
— соңғы кездерде зерттеле бастаған сала, Бұл салада 
шығармашылық адамның жасампаздық қызметі, өзіндік 
ерекшеліктері, белсенділігі айқын көрініп, ғылыми 
жаңалықтарды ашудағы интуициясы, сезімдік рөлі т, б. 
сипаттары зерттеледі.

▣ XII. Салыстырмалы психология психиканын 
филогенетикалық түрлерін карастырады. Мұнда адам 
мен хайуанаттар психикасын салыстыра отырып 
зерттейді. Олардың психикасындағы айырмашылықтары 
мен ерекшеліктері ажыратылады.

▣ XI. Көркемөнер, əдебиет пен шығармашылыққа қатысты 
психология. Бұл сала бойынша қарастырылатын 
мəселелер —- əсемдікті қабылдау жəне оның адам жан 
дүниесін байытуға ықпал ету факторлары. Бұл саланың 
өзекті мəселелері əлі күнге дейін жүйелі түрде вз 
дəрежссінде зерттеле қойған жоқ.





▣ Жəне де алғашқы он жылдықтарда 
психологияның теориялық (дүниетанымдық) 
тарапы басымдау болды. Ал қазiрri кезеңде 
оның қоғамдағы рөлi көп өзгерiске ұшырады. Ол 
ендi бiлiм жүйесiндегi, өндiрiтeгi, мемлекеттiк 
басқару, медицина, спорт жəне т.б. кəсiбi 
практикалық  қызметтiң  ерекше саласына 
айналып барады. Психология ғылымының 
практикалық мiндеттердi шешуге араласуынан 
оның теориясының даму жағдайлары да 
бiршама өзгердi. Шешiмi психологиялық бi лiкт 
i лiктi қажет еткен мi ндеттер адамдық фактор 
маңызының жоғарылауынан қоғам өмiрiн 
барша тарапында əр қилы формада пайда 
болуда. «Адамдық фактор» дегенiмiз  əр азамат 
тұлғаға тəн болып, олардың нақты iс-əрекетiнде 
көрiнiс беретiн əлеуметтiк психологиялық, 
психологиялық жəне психо-физиологиялық 
қасиеттердiң кең ауқымы.



▣ Бiз бұл жерде осы күнгi қоғамдық тəжiрибенiң 
психология алдына қойған талаптарының бəрiн 
талдау мiндетi н алмай (өйткен i, адам араласқан 
жердiң бəрiнде мың сан мiндет), бала психикасының 
дамуына байланысты психологияның маңызын қысқа 
атап өтпекп iз. Халықты бiлiмдендiру жүйесiнiң 
барша бөлктерiнде (мектепке дейiнгi, орта, жалпы 
бiлiм берушi, орта арнаулы, жоғары мектеп) 
психологиямен сабақтас проблемалар шексiз. 
Психикалық құбылыстардың жүйесiн түгелiмен 
қарапайым түйсктен бастап, жеке адам психикалық 
қасиеттерiне дейiн — оларды басқарушы объектив 
заңдылықтарды ашу үшiн зерттеу, оқу мен тəрбиенiң 
теориялық негiзiн, қоғамдық мiндеттерiн, 
ұйымдастыру формаларын анықтап белгiлеуде 
орасан маңызға ие.

▣ Психология ғылымының қолданбалық мəнiн қоғам 
түсiнiп, қабылдауынан халыққа бiлiм беру 
мекемелерiнде психологиялық қызмет тармақтарын 
iске қосу идеясы өз қолдауын тапты. Қазiргi күнде бұл 
қызмет қалыптасып, дамуда, ол келешекте ғылым мен 
оның нəтижелерiн практикаға ендiруде дəнекер жүйе 
болуы кəмiл.



▣     Назарларыңызға рахмет!!!


